
UCHWAŁA NR LIY/954/2013
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie nadania statutu Placówce Opieki Doraźnej „Azyl" w Kielcach

Na podstawie art. 11 ust. l i 2, art. 12 ust. l pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. póz. 885, z późn. zm. 1 ' ) Rada Miasta
Kielce uchwala, co następuje:

§1.
Placówce Opieki Doraźnej „Azyl" w Kielcach, ul. Kołłątaja 4 nadaje się statut stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.
Traci moc Uchwała Nr XXXIII/632/2012 Rady Miasta Kielce z dnia 4 października 2012 r.
w sprawie nadania Statutu Placówce Opieki Doraźnej „Azyl" w Kielcach, ul. Kołłątaja 4.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 2 stycznia 2014 r.

Przewodniczący Rady
Miasta

'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., póz. 938

Id: 4082F8D7-9950-47E8-87A4-4FC91C95BOFD. Przyjęty Strona l



Załącznik do Uchwały Nr LIY/954/2013

Rady Miasta Kielce

z dnia 5 grudnia 2013 r.

Statut
Placówki Opieki Doraźnej „Azyl" w Kielcach

Placówka Opieki Doraźnej „Azyl" w Kielcach, zwana dalej „Placówką" działa na
podstawie:

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j.
Dz. U. z 2013 r., póz. 135 z późn. zm.),
2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., póz. 594
z późn. zm.),
3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r„ póz. 885
z późn. zm.),
4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r„ póz. 330 z późn.
zm.),
5. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 201 Ir. w sprawie
instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, póz. 1720),
6. Niniejszego Statutu.

§2.
1. Placówka jest jednostką budżetową Miasta Kielce.
2. Siedziba Placówki mieści się na terenie Miasta Kielce, przy ul. Kołłątaja 4.
3. Placówka posiada numery identyfikacyjne:
-REGON: 292413939
-NIP: 9590896840

II. Zadania Placówki

§3.
1. Placówka jest jednostką organizacyjna samorządu terytorialnego wykonującą zadania
w zakresie wspierania rodziny i systemu piczy zastępczej.
2. Placówka realizuje swoje zadania poprzez
Oprowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego, której zadaniem

jest doraźna opieka nad dzieckiem w czasie trwania sytuacji kryzysowej, w szczególności
placówka jest obowiązana przyjąć dziecko w przypadkach wymagających natychmiastowego
zapewnienia dziecku opieki niezależnie od wieku i miejsca zamieszkania;
2) prowadzenie Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego, zapewniającej dzieciom
i młodzieży o indywidualnych potrzebach, wsparcia w formie opiekuńczej i specjalistycznej.

Id: 4082F8D7-9950-47E8-87A4-4FC91C95BOFD. Przyjęty



III. Organizacja Placówki

§4.
1. Działalnością Placówki kieruje dyrektor, który ponosi pełną odpowiedzialność za
prawidłowe funkcjonowanie Placówki.
2. Dyrektora Placówki zatrudnia i zwalnia Prezydenta Miasta Kielce.
3. Dyrektor Placówki wykonuje czynności w sprawach z zakresu praw pracy w stosunku do
pracowników Placówki.
4. Dyrektor realizuje zadania statutowe Placówki poprzez wydawanie zarządzeń, dyspozycji
oraz poleceń służbowych.
5. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje główny księgowy lub inna osoba przez
niego wyznaczona w oparciu o upoważnienie do dokonywania określonych czynności
w zakresie spraw organizacyjnych, personalnych i opiekuńczo-wychowawczych.

IV. Nadzór

§5.
1. Nadzór nad działalnością Placówki Opieki Doraźnej „Azyl" w Kielcach, w szczególności
w sprawach finansowych i organizacyjnych sprawuje Prezydent Miasta Kielce za
pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach.
2. Nadzór nad działalnością placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego,
sprawuje Wojewoda Świętokrzyski w zakresie określonym rozporządzeniem Ministra Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej.

V. Gospodarka finansowa Placówki

§6.
1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Kielce.
2. Placówka prowadzi wyodrębniony rachunek bankowy.
3. Placówka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Kielce, odprowadza
dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta.
4. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan finansowy, opracowany na podstawie
Uchwały budżetowej, uchwalonej przez Radę Miasta Kielce.
5. Dyrektor w celu realizacji zadań Placówki może zaciągać zobowiązania pieniężne do
wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Placówki.

VI. Postanowienia końcowe

l . Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki dla
poszczególnych form organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny, opracowany przez
dyrektora Placówki w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Kielcach.
2. Statut wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia przez Radę Miasta Kielce, z mocą
obowiązującą od dnia 2 stycznia 2014 r.
3. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 4082F8D7-9950-47E8-87A4-4FC91C95BOFD. Przyjęty


